2014 年 9 月 9 日，秋林集团召开第八届董事会第三次会议，审议通过了以

下事项：《关于公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易符合重大资产

重组条件的议案》、《关于公司发行股份购买资产并募集配套资金构成关联交易

的议案》、《关于公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易符合<关于

规范上市公司重大资产重组若干问题的规定>第四条规定的议案》、《关于公司

重大资产重组符合<上市公司重大资产重组管理办法>第四十二条第二款规定的

议案》、《关于公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易方案的议案》、

《关于<哈尔滨秋林集团股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联

交易预案>的议案》、《关于公司与嘉颐实业签订附生效条件的<发行股份购买资

产框架协议>的议案》、《关于公司发行股份购买资产并募集配套资金履行法定

程序的完备性、合规性及提交法律文件的有效性的说明的议案》、《关于暂不召

开股东大会的议案》。

2014 年 9 月 9 日，秋林集团与嘉颐实业签署附生效条件的《发行股份购买

资产框架协议》。

19

2015年 1月 17日，秋林集团召开第八届董事会第七次会议，审议通过了：

审议通过了本次《发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）》

等相关议案。

2015 年 1 月 17 日，秋林集团与嘉颐实业签署附生效条件《发行股份购买资

产协议》、《盈利预测补偿协议》。

（二）本次交易尚需履行的决策过程

本次交易尚需履行审批程序包括但不限于：

1、本公司股东大会批准本次交易方案，并同意豁免嘉颐实业以要约方式收

购上市公司股份及相关议案；

2、本次交易构成重大资产重组及借壳上市，需经中国证监会并购重组委审

核委员会审核通过，并获得中国证监会的核准；

3、其他可能涉及的批准程序。

上述批准或核准均为本次交易的前提条件，本次交易方案能否取得相关批

准或核准存在不确定性，最终取得批准或核准的时间亦存在不确定性。

20

第四节  收购方式

一、收购人及一致行动人收购前后拥有权益的变化情况

本次收购前，收购人嘉颐实业的一致行动人奔马投资持有秋林集团

63,987,826股，持股比例为19.66%；颐和黄金持有秋林集团25,701,126股，持

股比例为 7.90%。

本次拟发行股份的数量共计为 315,465,931 股（假设配套融资按 5.30 元/

股的价格发行 84,905,660 股，最终数量以中国证监会核准的结果为准）。发行

前后秋林集团的股权结构对比如下：

股东名称

发行前
发行后

（不考虑配套融资）

发行后

（考虑配套融资）

股份数量

（股）

持股比

例

股份数量

（股）

持股比

例

股份数量

（股）

持股比

例

嘉颐实业 -- -- 230,560,271 41.46% 230,560,271 35.97%

收购人小计 -- -- 230,560,271 41.46% 230,560,271 35.97%

奔马投资 63,987,826 19.66% 63,987,826 11.51% 63,987,826 9.98%

颐和黄金 25,701,126 7.90% 25,701,126 4.62% 25,701,126 4.01%

一致行动人小计 89,688,952 27.55% 89,688,952 16.13% 89,688,952 13.99%

收购人及一致行

动人小计
89,688,952 27.55% 320,249,223 57.59% 320,249,223 49.96%

配套融资特定投

资者
-- -- -- -- 84,905,660 13.25%

其他股东 235,839,993 72.45% 235,839,993 42.41% 235,839,993 36.79%

合计 325,528,945 100.00% 556,089,216 100.00% 640,994,876 100.00%

二、本次收购的相关协议

（一）《发行股份购买资产协议》相关内容

1、合同主体及签订时间

2014 年 9 月 9 日，秋林集团与嘉颐实业签署了《发行股份购买资产框架协

议》。2015 年 1 月 17 日，秋林集团与嘉颐实业签署了《发行股份购买资产协议》。

21

2、交易价格与定价依据

本次交易标的资产为深圳金桔莱 100%股权，依据北京华信众合资产评估有

限公司出具的资产评估报告（华信众合评报字[2014]第 1013 号），标的资产深

圳金桔莱的评估值为 135,847.88 万元。经上市公司与交易对方协商，本次交易

标的资产交易价格为 135,800.00 万元。

3、支付方式

上市公司受让嘉颐实业持有深圳金桔莱 100%的股权的对价由上市公司以向

嘉颐实业发行股份的方式支付。

购买资产之股份发行的股票种类为境内上市人民币普通股（A股），每股面

值为 1.00 元。

购买资产之股份发行采取向特定对象非公开发行的方式，发行的对象为嘉颐

实业。

购买资产之股份发行的定价基准日为上市公司第一次董事会决议公告日，即

2014 年 9 月 11 日。根据《上市公司重大资产重组管理办法》等有关规定，本次

交易的定价基准日之前 20 个交易日公司股票交易均价为 5.89 元/股。经交易双

方友好协商，本次购买资产之股份发行的价格为 5.89 元/股。